
 

 

Istituto Comprensivo “R. Franceschi” 

Via Concordia, 2/4 – 20090 Trezzano s/n (MI) 

Tel. 02/48402046 – fax 02/48490197 

email: miic89000v@istruzione.it; 

www.icfranceschi.edu.it 

C.F.80104370152 

All’Albo  

Al Sito dell’Istituto 

Agli interessati 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA 

VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO  PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO SPORTELLO D’ASCOLTO-

SUPPORTO PSICOLOGICO A.S. 2023/24  RELATIVO ALL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. N. 0007564/U DEL 18/12/2023 

PREMESSO  

che in data 18/12/2023 veniva pubblicato il bando per il reclutamento di un esperto, al fine di attivare lo Sportello di 

Ascolto-Supporto Psicologico per l’a.s.2023/24; 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATO che questa Amministrazione  opera con  atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e 

nella totale trasparenza e rispetto della normativa vigente; 

DATO ATTO che, a seguito di verifica,  la valutazione avvenuta in seno alla Commissione  il giorno 10 gennaio 2024 

presenta errori di procedura che è opportuno correggere; 

RITENUTO necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in autotutela dell’esito della valutazione in quanto 

non strettamente rispondente ai requisiti richiesti dal bando per l’individuazione dell’esperto; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottato provvedimento di autotutela; 

RILEVATO che la Pubblica Amministrazione conserva, anche in relazione ai procedimenti di gara,  il potere di annullare 

o revocare in via di autotutela il bando o le singole operazioni di gara, quando gli esiti di selezione si manifestino come 

suscettibili di produrre effetti indesiderati e tenendo conto delle ragioni di salvaguardia del pubblico interesse 

DECRETA  

l’annullamento in autotutela, per i motivi in premessa, dell’esito della valutazione e del relativo verbale prot.  

0000109/U del 10/01/2024 così come pubblicato sul sito; 

di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online dell’Istituto; 

di convocare la Commissione per procedere alla nuova valutazione delle candidature già pervenute per la data del 

16.01.2024 alle ore 9.00.  

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Mariarosaria Tufano 

I.C. " R.FRANCESCHI "
C.F. 80104370152 C.M. MIIC89000V
A59A29F - ISTITUTO COMPRENSIVO FRANCESCHI

Prot. 0000200/U del 15/01/2024
VI.1.5 -  PROGETTI - VERBALI - CONTRATTI - COMMISSINI - MANIFESTAZIONI DI INTERESSE


		2024-01-15T11:07:47+0100
	mariarosaria tufano




